
588
DOM/ES - Edição Nº2.794

quinta-feira, 03 de Julho de 2025

CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULOS 
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

34 GILMAR GOMES 
FERREIRA

11/04/1975 HABILITADO

35 A L E X S A N D E R 
FONTES DE 
OLIVEIRA

23/03/1976 HABILITADO

Protocolo 1583407

13º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE 
RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS 
PARA O CARGO DE ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES EDITAL 
Nº 003/2025

A comissão do Processo seletivo e cadastro de 
reserva simplificado da Secretaria Municipal de 
Educação da Prefeitura de Viana, em referência 
ao Edital 003/2025, convoca para a Chamada os 
Candidatos Habilitados, seguindo a classificação 
abaixo relacionada:

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, 
Centro, Viana/ES - CEP: 29130-013 (Secretaria 
Municipal de Educação).

DATA DISCIPLINA OU 
CARGO

HORÁRIO CALSSIFICAÇÃO

04/07/2025 ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

8:00 ÀS 
11:00HS

1223º AO 1323º

Protocolo 1583712

Portaria

PORTARIA Nº 0799/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 

do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 

conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 

Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n.º 

3.435 de 23 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso 

II da Lei nº 1.596/2001 NILVETE BREMER DE 

OLIVEIRA PINHEIRO para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Habitação, CPC-G3, na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 

Habitação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Viana - ES, 02 de julho de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1583385


